FRANCISCI MARIAE
PITONII
DE
CONTROVERSIIS
PATRONORUM,
ET DISCEPTATIONES
ECCLESIASTICÆ:

Opus in Sex Tomos distributum.

*Vix datus de te vha completa, & hanc
in te auctoritate. Quod*

**FRANCISCI MARIAE
PITONII
ADVOCATI ROMANI,
deinde Episcopi Imeriae,
ET BENEDICTI XIII. PONTIF. MAX.
AUDITORIS:
DE CONTROVERSIIS
PATRONORUM,
NEC NON AB EIS PRÆSENTATORUM**

Ad Beneficia & Cappellanas quascumque, & alia Relicta pia ;
ubi Casus Practici, qui in materia Jurispatronatus per Ecclesiasticas
Curias ventilantur, & in quibus Auctor vel ad defensam scripsit,
vel pro veritate consuluit ; additis judicatis diversorum Romani
Fori Tribunalium , signanter **SACRAE ROTÆ**, maturiori
examine disceptantur ;

TOMUS PRIMUS.

*Opus non tantum Judicibus & Curialibus, sed etiam Episcopis &
alii Ecclesiarum Prelatis, apprime utile ac necessarium.*

VENETIIS, MDCCXXXIII.

Ex Typographia Balleoniana.

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIIS.

INDEX

ARGUMENTORUM SINGULARUM ALLEGATIONUM,

Quæ in Primo de Controversiis Patronorum Volumine
continentur.

ALLEGATIO I. ARGUMENTUM.

DE duplice specie Jurispatronatus, Activislicet, & Passivis, & de utriusque differentia. Vocatio ad Passivum, quod tempus competat ad se opponendum. Et an Provisio Apostolica remaneat subreptaria ob non expressionem explicitam passivè vocatorum, si illi in tempore se non opponant. Et alia, quæ in corpore subalternantur.

ALLEGATIO II. ARGUMENTUM.

Major pars Patronorum praesentando non Idoneum, quando privetur potestat praesentandi, etiam durante quadrimestri, & per contrarium eo etiam elato, habet novum terminum ad praesentandum. Lite pendente inter Praesentatos, an Patroni, qui unum ex eis nulliter, sed bona fide praesentarent, possint iterum validè praesentare durante quadrimestri.

ALLEGATIO III. ARGUMENTUM.

An Patronus Laicus variare possit lite pendente inter praesentatos, & plura in materia variationis. Infirmitas per male fidei Possessionem an sit removendus. Index dare potest sententiam Institutionis praesentatio per Patronum putativum, & sententiam in petitio favore Patroni veri, nec eo terminando removendas Institutiones per Patronum putativum.

ALLEGATIO IV. ARGUMENTUM.

Prelatio debita Praesentario de sanguine Patronorum in paritate vocum, an intelligatur respectu Patronorum, qui praesentant non ratione eorum personæ particularis, sed ratione, seu occasione Officii, Dignitatis, Collegii, vel Universitatis. Gratia pro praesentatio obterea ab extraneo non facta mentione compræsentanti de sanguine Patronorum an sit nulla, ita de tempore date nondum factas compræsentantes de sanguine. Et quid si eo tempore supplicans non fuerit praesens, sed postea; & medio tempore Compatroni praesentare Confanguineum.

ALLEGATIO V. ARGUMENTUM.

Deciditq[ue] gratiarum articulus, an nova forma Concursum inducta ex dispositione Sacr. Concil. Trident. scf. 24. cap. 18. de Reform. in provisionibus Parochialium de Jurepatronatus Ecclesiastico locum habeat etiam in illis, que ab immemorabili solita fuerint absque concurso provideri.

ALLEGATIO VI. ARGUMENTUM.

Praesentatio de sanguine unius Compatroni obtinet Gratiam pro Praesentario cum derogatione mediatis vocum in data anteriori, & per contrarium alter, qui est Compatronus obtinet Gratiam Apostolicam pro se ipso cum eadem derogatione in data posteriori, queritur, quis ex istis Provisiis sit preferendus eocam Executorem Literarum Apostolicarum.

ALLEGATIO VII. ARGUMENTUM.

Compatronus extraneus, & non qualificans iuxta legem Foundationis in paritate vocum non est preferendus Confanguineo Fundatori. Et vocato uno de parentela Fundatori in genere, Patronus habet libertatem preferendi quemcumque voluerit, non attensa qualitate gradus proximioris, aut remotioris.

ALLEGATIO VIII. ARGUMENTUM.

Quando ex duabus qualitatibus Patronis unus praesentat extraneum, & alius per viam precum supplicat Ordinario pro se ipso, iste est gratificandus, & inserviendus ab Ordinario, ex causa Estimatio.

ALLEGATIO IX. ARGUMENTUM.

An Patroni laici cogi possint per Superioratam ad dividendum Jus praesentandi per turnum, seu per Alternativam. Et quid in Patronis Ecclesiasticis, & in pluribus Collatoribus habentibus simultaneam, nec non alia de Alternativis, Bipartitis, Tripartitis, & Quatripartitis inter Regulares.

ALLEGATIO X. ARGUMENTUM.

Explicatur differentia inter Jurepatronatus Gentilicium familiarium, & Gentilicium lineale. Praesentatio in familiarium spectat promiscuam ad Parentes cum Filii familiæ, & proximiore signum cum remotioribus in capita. In lineali autem sit praesentatio gradatum, seu ordine successivo, itant proximiores excludant recessores.

ALLEGATIO XI. ARGUMENTUM.

Examine agnati faciendum per posteritatem in Jurepatronatus deducto ex observacione iusta quam semper mascula Agnati praesentariunt tamquam seniori, & antiquiores de Domino, & Causa. In Jurepatronatus gentilicium quasi possello praesentandi quæ sit ad extranei viginti donationi facta ab Agnato non afficit, aliam de Domino per posterius Jure proprio vocariam.

ALLEGATIO XII. ARGUMENTUM.

Obligatio Patroni de restaurando Cappellam de suo Jurepatronatus, an extendatur ad casum, quo Ecclesia, ubi illa existit, redacta fuerit in nichilcum strudatur, ex causa ejus totalis reedificationis.

ALLEGATIO XIII. ARGUMENTUM.

Referendo Jurepatronatus quatuor distinctis personis, etiamque descendentes masculis in infinitum = emancipando le linea maleficis alle femine = An substituto Feminaram intelligatur in causa, quo deficient mascula distributivæ in qualibet linea, vel potius in causa, quo deficient omnes masculi collectivæ omnium linearum.

ALLEGATIO XIV. ARGUMENTUM.

Jurepatronatus, quod fit hereditatiom in ultimo Familia, extinguitur, seu devolvitur ad Episcopum, filie

D E
CONTROVERSIIS
PATRONORUM
FRANCISCI MARIAE
PITONII
Episcopi Imeriae,
ET BENEDICTI XIII. PONT. MAX. AUDITORIS.

T O M U S P R I M U S.

A R G U M E N T U M.

De duplii specie Jurispatronatus . Activi
scilicet , & Passivi , & de utriusque Dif-
ferentia . Vocatis ad Passivum quod tempus
competat ad se opponendum . Et an Provi-
sio Apostolica remaneat subrepetita ob non
expressionem existentiae passivae Vocationum ,
si illi in tempore se non opponant . Et alia ,
qua in corpore subalternantur .

S U M M A R I U M .

- 1 Quid sit Jurepatronatus Alium , & quid Passi-
vum . num. 2.
- 3 Passivum dare diversimode per Vocationem nomi-
ne Directam , & per Medianam .
- 4 Oppositor passivae vocati habet vim praesenta-
tionei .
- 5 Inter passivae vocatus vocatione mediate est in
arbitrio Patroni eligere hunc , vel illum , se-
cundus quando vocatio est directa .
- 6 Papa derogare solet Alios in multis casibus ,
non autem Passivos . Littera et num. 7.
- 7 Provisio Apostolica Extranei est subrepetita , &
non fiat mentio de consanguinitate passivae vo-
catis , qui existunt , licet isti nondum probaf-
fent consanguinitatem .
- 8 Incollegi , si isti se opponant in termino Qua-
drinombris , vel Semibris .
- 9 Passivae vocatis habent hunc terminum .
- 10 Iste terminus an procedas quoad Vocatione tam di-
recta , quam mediata . Vida num. 12.
- 11 Non currit impeditus , & ignorantibus . Elapso
autem termino , & re integra an admittantur
passivae vocati . Vida num. 17. & 18.
- Patentia de Controversiis Patron. Tom. I.

- 14 Oppositor facienda est coram Papa . si ad eum
perimes collatio , vel sententia coram Executo-
re Apostolico .
- 15 An Provisio reddatur nulla , si de ejus tempore
passivae vocatus non habeat qualitates necessa-
rias ?
- 16 An deinde devoluta libera ad Superiorem ; si
existente per prius vocato incapaci , & non
obeyiente Gratiam Dispensationis , per poste-
rioris vocatus non compareat in tempore ?
- 19 An in Jurepatronatus tam Alios , quam Passi-
vo consideretur ratio Agnationis ?
- 20 Sufficit quod passivae vocatus cum certa qualita-
te , illam habeat de tempore presentationis ,
licet posset deficiat . Sed timuta , ut ibi .
- 21 Quibus temporibus requiri posset qualitas passivae
vocatus . Vida ibi .
- 22 Si passivae vocatus vacante beneficio non efficit ha-
bitus , sed speraret se habilitari posse intra tar-
minum Juris , quid facere possit .
- 23 Durante termino Juris , praesentatus sub condi-
tione qualitatis , an possit ab altero qualifica-
to prohiberi , quo minorem debitam qualitatem
affequatur ? & num. 24.

A L L E G A T I O N E

Uamvis clarorum Viatorum sepolta in-
genia elegantes ediderint Tractatus
materiam hanc patronalem amplecten-
tes ; quia tamen non omnia ad pes-
sim occurrentia dubia in eis reperiun-
tur , aut non omnia ab eisdem firmata . in Tribun-
tibus sunt recepta , aut derum quia justa illud Virgi-
narium = Non omnia possimus omnes = inutile idcirco
non erit reliquias per ample hujus materiae , per ca-
sus in Foro ventilatos realiumque ; ad quem efficiam
A expli-